Администрация Новоивановского сельского поселения

 Новопокровского  района  Краснодарского края

П Р О Т О К О Л

 совещания  квартальных комитетов

16.01.2015 г                                                                                                      №  1

ст. Новоивановская

	           Председатель         В.А. Абеленцев

           Секретарь        О.Н. Михно

Присутствовали:  Редько Л.А., Михно О.В., Матвейченко Л.А.,                                    Бугакова Н.Н., Бондаренко Н.Ф., Макеева Т.Ф., Двулучанская Л.Н.,                    Михно Н.В.,    Дружинина И.Г., Собачка С.А., Некрут Т.П., Михайлик В.В.,           Тихоненко Н.В.,   Шпилевая И.Г., Легенченко М.А., Бакачева С.Н., Тарасенко А.А.,  Погорелая Н.П.

                                               ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.      Меры  по обеспечению безопасности населения на водоемах в зимний период 2014-2015 годов.

2.      Проведение  профилактической работы с  гражданами, склонными к совершению преступлений.
3.  Проведение  профилактических мероприятий по недопущению возникновения АЧС, птичьего гриппа, лейкоза и ящура животных на территории Новоивановского сельского поселения.
4. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетними  на территории Новоивановского сельского поселения.

Докладчик:  В.А. Абеленцев - глава Новоивановского сельского поселения

1.СЛУШАЛИ: О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в зимний период 2014-2015 годов.

В соответствии с требованием Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ, органы местного самоуправления осуществляют обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

РЕШИЛИ:
1. С началом ледостава организовать работу по установлению мест, рекомендованных для подледного лова рыбы на водных объектах Новоивановского сельского поселения.

2. Определить перечень мест, запрещенных для выхода рыбаков – любителей на лед, обращая при этом особое внимание на водоемы, разделяющие населенные пункты.

3. С целью проведения патрулирования наиболее вероятных мест рыбалки   администрации сельского поселения совместно с участковым уполномоченным, казачеством в зимний период производить выезды на водоемы  сельского поселения

2.СЛУШАЛИ:
О проведении профилактической работы с  гражданами, склонными  к совершению преступлений.

   РЕШИЛИ:

Членам Квартальных комитетов сельского поселения  активизировать информационно – разъяснительную  работу с населением по предупреждению совершения преступлений  гражданами ранее судимыми, условно    досрочно освобождёнными, условно осужденными.

3. СЛУШАЛИ:

О проведении профилактических мероприятий по недопущению возникновения АЧС, птичьего гриппа, лейкоза и ящура животных, на территории Новоивановского сельского поселения

Эпизоотическая ситуация по АЧС продолжает ухудшаться. В январе текущего года очаги заболевания выявлены в Курской, Московской, Белгородской областях. Согласно постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 января 2013 года №28 «Об отмене карантина на территории Краснодарского края» запрещено содержание свинопоголовья в условиях ниже 3 уровня биологической защиты.  Бесконтрольная реализация свиней из неблагополучного очага по АЧС может привести к возникновению множественных очагов болезни.

В связи с перелетом птиц обостряется опасность заноса вируса птичьего гриппа на территорию Краснодарского края. Необходимо сообщать о случаях обнаружения павшей птицы в администрацию сельского поселения или Новоивановскую участковую ветлечебницу.

 На территории Российской Федерации в прошедшем году зарегистрированы  вспышки заболевания ящуром. Необходимо следить за тем, чтобы у владельцев ЛПХ  не было лейкозных коров. Это опасно не только тех, кому они продают молоко, но в первую  очередь для них самих.

Владельцам животных и птицы необходимо своевременно регистрировать животных на ветучастке и в книгах похозяйственного учета.
 Покупку, продажу, сдачу на убой и все другие перемещения проводить только с разрешения ветслужбы.

          Своевременно оповещать ветслужбу и администрацию поселения о всех случаях заболевания животных.

РЕШИЛИ:

1. Членам Квартальных комитетов сельского поселения  организовать разъяснительную работу  с населением по вопросам  запрета содержания свинопоголовья в хозяйствах различной формы собственности ниже 3 уровня биологической защиты,  по недопустимости ввоза на территорию сельского поселения свинопоголовья без согласования с госветслужбой, без ветеринарных сопроводительных документов и из очагов неблагополучных по африканской чуме свиней.

2. Оповестить владельцев ЛПХ о необходимости регистрации животных и птицы в администрации сельского поселения. Своевременно проводить все профилактические мероприятия для животных и птицы.

3.  Специалисту по работе с ЛПХ Шпилевой И.Г.  организовать строгий учет подворного содержания животных и птицы в индивидуальном секторе, его поступления и выбытия.

4. СЛУШАЛИ: О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетними  на территории Новоивановского сельского поселения.

В целях реализации положений Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года №1539 – КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» администрацией Новоивановского  сельского поселения проводятся  ежедневные рейды.

Место проведения рейда:

 ст. Новоивановская – улицы, стадион, СДК, бары

 ст. Плоская – СДК, кафе «Абсолют»,  кафе «Салют», улицы поселения

В рейдах принимают участие:

В.А. Абеленцев  – глава Новоивановского сельского поселения

Специалисты  администрации сельского поселения, ТОСы, казачество, родительские комитеты, учителя, работники бюджетных организаций, торговли.

Проверяется работа спортивных секций станиц Новоивановской  и Плоской.
МБОУ СОШ № 11, № 6.  Занятия проводятся ежедневно, кроме выходных и праздничных дней (суббота, воскресенье).

В ходе рейдов проверяются пустующие домовладения в населенных пунктах.

Ежедневно ведется табель дежурства группы на территории Новоивановского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

1. Информацию   о мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Новоивановского сельского поселения по выполнению закона принять к сведению.

Председатель                                                                              В.А. Абеленцев

Секретарь                                                                                     О.Н. Михно
Администрация Новоивановского сельского поселения

 Новопокровского  района  Краснодарского края

П Р О Т О К О Л

 совещания  квартальных комитетов

16.01.2015г                                                                                                      №  2

ст. Плоская

	           Председатель         В.А. Абеленцев

           Секретарь        О.Н. Михно

Присутствовали:   Деревянко С.И.,   Ильченко Т.В., Кирган А.П., Дзонь Л.М., Колесникова И.И., Милашенко О.Н.,  Деревянко Н.Н., Левенец Н.А.,    Натопта Л.И., Герасименко Е.И.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.      Меры  по обеспечению безопасности населения на водоемах в зимний период 2014-2015годов.

2.      Проведение  профилактической работы с  гражданами, склонными к совершению преступлений.
3.  Проведение  профилактических мероприятий по недопущению возникновения АЧС, птичьего гриппа, лейкоза и ящура животных на территории Новоивановского сельского поселения.
4. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетними  на территории Новоивановского сельского поселения.

Докладчик:  В.А. Абеленцев - глава Новоивановского сельского поселения

1.СЛУШАЛИ: О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в зимний период 2014-2015годов.

В соответствии с требованием Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ, органы местного самоуправления осуществляют обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

РЕШИЛИ:
1. С началом ледостава организовать работу по установлению мест, рекомендованных для подледного лова рыбы на водных объектах Новоивановского сельского поселения.

2. Определить перечень мест, запрещенных для выхода рыбаков – любителей на лед, обращая при этом особое внимание на водоемы, разделяющие населенные пункты.

3. С целью проведения патрулирования наиболее вероятных мест рыбалки   администрации сельского поселения совместно с участковым уполномоченным, казачеством в зимний период производить выезды на водоемы  сельского поселения

2.СЛУШАЛИ:  О проведении профилактической работы с  гражданами, склонными  к совершению преступлений.
   РЕШИЛИ:

Членам Квартальных комитетов сельского поселения  активизировать информационно – разъяснительную  работу с населением по предупреждению совершения преступлений  гражданами ранее судимыми, условно    досрочно освобождёнными, условно осужденными.
3. СЛУШАЛИ: О проведении профилактических мероприятий по недопущению возникновения АЧС, птичьего гриппа, лейкоза и ящура животных, на территории Новоивановского сельского поселения
Эпизоотическая ситуация по АЧС продолжает ухудшаться. В январе текущего года очаги заболевания выявлены в Курской, Московской, Белгородской областях. Согласно постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 января 2013 года № 28 «Об отмене карантина на территории Краснодарского края» запрещено содержание свинопоголовья в условиях ниже 3 уровня биологической защиты.  Бесконтрольная реализация свиней из неблагополучного очага по АЧС может привести к возникновению множественных очагов болезни.

В связи с перелетом птиц обостряется опасность заноса вируса птичьего гриппа на территорию Краснодарского края.  Необходимо сообщать о случаях обнаружения павшей птицы в администрацию сельского поселения.

 На территории Российской Федерации в прошедшем году зарегистрированы  вспышки заболевания ящуром. Необходимо следить за тем, чтобы у владельцев ЛПХ  не было лейкозных коров. Это опасно не только тех, кому они продают молоко, но в первую  очередь для них самих.

Владельцам животных и птицы необходимо своевременно регистрировать животных на ветучастке и в книгах похозяйственного учета.
 Покупку, продажу, сдачу на убой и все другие перемещения проводить только с разрешения ветслужбы.

          Своевременно оповещать ветслужбу и администрацию поселения о всех случаях заболевания животных.

РЕШИЛИ:

1. Членам Квартальных комитетов сельского поселения  организовать разъяснительную работу  с населением по вопросам  запрета содержания свинопоголовья в хозяйствах различной формы собственности ниже 3 уровня биологической защиты,  по недопустимости ввоза на территорию сельского поселения свинопоголовья без согласования с госветслужбой, без ветеринарных сопроводительных документов и из очагов неблагополучных по африканской чуме свиней.

2. Оповестить владельцев ЛПХ о необходимости регистрации животных и птицы в администрации сельского поселения. Своевременно проводить все профилактические мероприятия для животных и птицы.

3.  Специалисту по работе с ЛПХ Шпилевой И.Г.  организовать строгий учет подворного содержания животных и птицы в индивидуальном секторе, его поступления и выбытия.

4. СЛУШАЛИ: О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетними  на территории Новоивановского сельского поселения.

В целях реализации положений Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года №1539 – КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» администрацией Новоивановского  сельского поселения проводятся  ежедневные рейды.

Место проведения рейда:

 ст. Новоивановская – улицы, стадион, СДК, бары

 ст. Плоская – СДК, кафе «Абсолют»,  кафе «Салют», улицы поселения

В рейдах принимают участие:

В.А. Абеленцев  – глава Новоивановского сельского поселения

Специалисты  администрации сельского поселения, ТОСы, казачество, родительские комитеты, учителя, работники бюджетных организаций, торговли.

Проверяется работа спортивных секций станиц Новоивановской  и Плоской.
МБОУ СОШ № 11, № 6.  Занятия проводятся ежедневно, кроме выходных и праздничных дней (суббота, воскресенье).

В ходе рейдов проверяются пустующие домовладения в населенных пунктах.

Ежедневно ведется табель дежурства группы на территории Новоивановского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

1. Информацию   о мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Новоивановского сельского поселения по выполнению закона принять к сведению.

Председатель                                                                              В.А. Абеленцев

Секретарь                                                                                     О.Н. Михно